
UCHWAŁA NR XII/95/2025
RADY MIEJSKIEJ W DOBRODZIENIU

z dnia 25 lutego 2025 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Dobrodzień na 2025 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), art. 211 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530) Rada Miejska w Dobrodzieniu uchwala, co następuje:

§ 1.1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 17.408.305,55 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 17.335.174,37 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2.1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 143.588,24 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

2. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 31.793,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 606.895,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Budżet po zmianach wynosi:

1) po stronie dochodów ogółem: 73.177.428,97 zł, w tym:

a) dochody bieżące: 61.823.636,55 zł,

b) dochody majątkowe: 11.353.792,42 zł;

2) po stronie wydatków ogółem: 75.519.903,00 zł, w tym:

a) wydatki bieżące: 61.180.060,68 zł,

b) wydatki majątkowe: 14.339.842,32 zł.

§ 4.1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 645.559,06 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Plan przychodów po zmianie wynosi 3.618.340,31 zł.

§ 5. Deficyt budżetu w kwocie 2.342.474,03 zł zostanie pokryty:

1) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 92.993,59 zł;

2) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 772.862,49 zł;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 513



3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 12.230,10 zł;

4) przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1.464.387,85 zł.

§ 6. Dokonuje się zmian w wykazie inwestycji zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 7. Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem 
nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 8. Dokonuje się zmian w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 9. Ustala się dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki poniesione na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały.

§ 10. Dokonuje się zmian w wydatkach jednostek pomocniczych gminy ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy 
z dnia 21.02.2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301), zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej 
uchwały.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrodzienia.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący
 Rady Miejskiej

Damian Karpinski

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 513



Załącznik nr 1
 do uchwały nr XII/95/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 25 lutego 2025 r.

Dochody bieżące

Dział Paragraf Treść Zwiększenie Zmniejszenie
600 Transport i łączność 44 158,51 -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów 42 320,11

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych

1 838,40 -

758 Różne rozliczenia 17 321 944,37 17 321 944,37
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 922 208,68 922 208,68
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 16 399 735,69 16 399 735,69

801 Oświata i wychowanie 9 202,67 -

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 9 202,67 -

852 Pomoc społeczna 23 000,00 13 230,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 23 000,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

- 11 907,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

- 1 323,00

855 Rodzina 10 000,00 -
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 -
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 -

Razem: 17 408 305,55 17 335 174,37

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 513



Załącznik nr 2
 do uchwały nr XII/95/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 25 lutego 2025 r.

Wydatki
Rodzaj zadania: Własne

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji

Obsługa
długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

przed zmianą 2 990 037,58 2 757 037,58 2 212 876,58 50 000,00 2 162 876,58 544 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233 000,00 233 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -250,00 -250,00 -250,00 0,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 42 414,85 42 414,85 42 320,11 0,00 42 320,11 94,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00600 Transport 

i łączność
po zmianach 3 032 202,43 2 799 202,43 2 254 946,69 50 000,00 2 204 946,69 544 255,74 0,00 0,00 0,00 0,00 233 000,00 233 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 088 260,00 2 088 260,00 1 544 099,00 0,00 1 544 099,00 544 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 94,74 94,74 0,00 0,00 0,00 94,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0060004 Lokalny transport 

zbiorowy
po zmianach 2 088 354,74 2 088 354,74 1 544 099,00 0,00 1 544 099,00 544 255,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 824 477,58 591 477,58 591 477,58 50 000,00 541 477,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233 000,00 233 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -250,00 -250,00 -250,00 0,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 42 320,11 42 320,11 42 320,11 0,00 42 320,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0060016 Drogi publiczne 

gminne
po zmianach 866 547,69 633 547,69 633 547,69 50 000,00 583 547,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233 000,00 233 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 220 990,00 53 500,00 53 500,00 0,00 53 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 167 490,00 1 167 490,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00700 Gospodarka 

mieszkaniowa
po zmianach 1 273 990,00 53 500,00 53 500,00 0,00 53 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 220 490,00 1 220 490,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,0070007

Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy po zmianach 64 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 8 111 026,89 7 865 826,39 7 478 032,92 5 855 900,14 1 622 132,78 0,00 258 800,00 128 993,47 0,00 0,00 245 200,50 245 200,50 199 350,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 180 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00750 Administracja 

publiczna
po zmianach 8 291 026,89 7 905 826,39 7 518 032,92 5 855 900,14 1 662 132,78 0,00 258 800,00 128 993,47 0,00 0,00 385 200,50 385 200,50 199 350,00 0,00 0,00
przed zmianą 6 232 981,05 5 987 780,55 5 852 787,08 4 860 000,00 992 787,08 0,00 6 000,00 128 993,47 0,00 0,00 245 200,50 245 200,50 199 350,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 180 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,0075023

Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach powiatu) po zmianach 6 412 981,05 6 027 780,55 5 892 787,08 4 860 000,00 1 032 787,08 0,00 6 000,00 128 993,47 0,00 0,00 385 200,50 385 200,50 199 350,00 0,00 0,00

przed zmianą 6 499 009,92 538 859,92 426 310,00 60 000,00 366 310,00 31 000,00 81 549,92 0,00 0,00 0,00 5 960 150,00 5 960 150,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00754

Bezpieczeństwo 
publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa po zmianach 6 509 009,92 538 859,92 416 310,00 60 000,00 356 310,00 41 000,00 81 549,92 0,00 0,00 0,00 5 970 150,00 5 970 150,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,0075405 Komendy 

powiatowe Policji
po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 6 444 259,92 484 109,92 371 560,00 60 000,00 311 560,00 31 000,00 81 549,92 0,00 0,00 0,00 5 960 150,00 5 960 150,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075412 Ochotnicze straże 

pożarne
po zmianach 6 444 259,92 484 109,92 361 560,00 60 000,00 301 560,00 41 000,00 81 549,92 0,00 0,00 0,00 5 960 150,00 5 960 150,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 35 447 387,90 32 221 387,90 25 385 302,00 21 759 231,00 3 626 071,00 5 952 100,00 844 835,00 39 150,90 0,00 0,00 3 226 000,00 3 226 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 25 202,67 12 202,67 12 202,67 0,00 12 202,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00801 Oświata 

i wychowanie
po zmianach 35 472 590,57 32 233 590,57 25 397 504,67 21 759 231,00 3 638 273,67 5 952 100,00 844 835,00 39 150,90 0,00 0,00 3 239 000,00 3 239 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 22 882 418,00 19 669 418,00 15 059 618,00 13 496 928,00 1 562 690,00 4 056 100,00 553 700,00 0,00 0,00 0,00 3 213 000,00 3 213 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 12 202,67 12 202,67 12 202,67 0,00 12 202,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080101 Szkoły 

podstawowe
po zmianach 22 894 620,67 19 681 620,67 15 071 820,67 13 496 928,00 1 574 892,67 4 056 100,00 553 700,00 0,00 0,00 0,00 3 213 000,00 3 213 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 227 643,00 2 227 643,00 2 223 270,00 1 476 964,00 746 306,00 0,00 4 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,0080148 Stołówki szkolne 

i przedszkolne
po zmianach 2 240 643,00 2 227 643,00 2 223 270,00 1 476 964,00 746 306,00 0,00 4 373,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 513



przed zmianą 4 027 989,26 4 027 989,26 2 817 362,96 1 747 202,96 1 070 160,00 268 821,30 895 500,00 46 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00852 Pomoc społeczna

po zmianach 4 050 989,26 4 050 989,26 2 840 362,96 1 747 202,96 1 093 160,00 268 821,30 895 500,00 46 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre 
świadczenia 
z pomocy 
społecznej oraz 
za osoby 
uczestniczące 
w zajęciach 
w centrum 
integracji 
społecznej

po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 490 000,00 490 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0085216 Zasiłki stałe

po zmianach 510 000,00 510 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 302 573,70 2 002 573,70 1 991 890,64 1 670 169,14 321 721,50 0,00 10 683,06 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00855 Rodzina

po zmianach 2 312 573,70 2 012 573,70 2 001 890,64 1 670 169,14 331 721,50 0,00 10 683,06 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 416 461,00 416 461,00 414 961,00 339 521,00 75 440,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie 
z funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne 
i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego

po zmianach 426 461,00 426 461,00 424 961,00 339 521,00 85 440,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 698 917,82 1 544 642,82 1 530 063,46 39 072,00 1 490 991,46 0,00 0,00 14 579,36 0,00 0,00 154 275,00 154 275,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 286 527,72 2 027,72 2 027,72 0,00 2 027,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 284 500,00 284 500,00 0,00 0,00 0,00900

Gospodarka 
komunalna 
i ochrona 
środowiska po zmianach 1 980 445,54 1 541 670,54 1 527 091,18 39 072,00 1 488 019,18 0,00 0,00 14 579,36 0,00 0,00 438 775,00 438 775,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 124 125,00 94 050,00 94 050,00 0,00 94 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 075,00 30 075,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 267 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267 000,00 267 000,00 0,00 0,00 0,0090001

Gospodarka 
ściekowa 
i ochrona wód po zmianach 391 125,00 94 050,00 94 050,00 0,00 94 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297 075,00 297 075,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 361 252,09 361 252,09 361 252,09 17 100,00 344 152,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0090004

Utrzymanie 
zieleni 
w miastach 
i gminach po zmianach 356 602,09 356 602,09 356 602,09 17 100,00 339 502,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 533 405,00 521 405,00 521 405,00 0,00 521 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 677,72 1 677,72 1 677,72 0,00 1 677,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0090015 Oświetlenie ulic, 

placów i dróg
po zmianach 535 082,72 523 082,72 523 082,72 0,00 523 082,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 364 965,77 324 765,77 324 765,77 1 500,00 323 265,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 200,00 40 200,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 500,00 17 500,00 0,00 0,00 0,0090095 Pozostała 

działalność
po zmianach 382 465,77 324 765,77 324 765,77 1 500,00 323 265,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 700,00 57 700,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 4 748 329,20 3 885 231,38 246 431,38 5 400,00 241 031,38 3 638 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 863 097,82 863 097,82 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -16 543,00 -16 543,00 -16 543,00 0,00 -16 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 110 338,00 3 943,00 3 943,00 0,00 3 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 395,00 106 395,00 0,00 0,00 0,00921

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego po zmianach 4 842 124,20 3 872 631,38 233 831,38 5 400,00 228 431,38 3 638 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 969 492,82 969 492,82 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 821 819,39 3 754 999,77 135 199,77 5 400,00 129 799,77 3 619 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 819,62 66 819,62 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 106 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 395,00 106 395,00 0,00 0,00 0,0092109

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice 
i kluby po zmianach 3 928 214,39 3 754 999,77 135 199,77 5 400,00 129 799,77 3 619 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 214,62 173 214,62 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 152 231,61 127 231,61 111 231,61 0,00 111 231,61 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -16 543,00 -16 543,00 -16 543,00 0,00 -16 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 943,00 3 943,00 3 943,00 0,00 3 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0092195 Pozostała 

działalność
po zmianach 139 631,61 114 631,61 98 631,61 0,00 98 631,61 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 71 444 991,27 57 712 043,95 44 132 877,94 31 313 745,24 12 819 132,70 10 777 582,30 2 142 554,98 229 028,73 0,00 430 000,00 13 732 947,32 13 732 947,32 199 350,00 0,00 0,00
zmniejszenie -31 793,00 -31 793,00 -31 793,00 0,00 -31 793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 750 483,24 143 588,24 133 493,50 0,00 133 493,50 10 094,74 0,00 0,00 0,00 0,00 606 895,00 606 895,00 0,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 72 163 681,51 57 823 839,19 44 234 578,44 31 313 745,24 12 920 833,20 10 787 677,04 2 142 554,98 229 028,73 0,00 430 000,00 14 339 842,32 14 339 842,32 199 350,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 513



Rodzaj zadania: Zlecone
Z tego:

z tego: z tego:
z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

przed zmianą 3 356 221,49 3 356 221,49 562 855,49 523 504,00 39 351,49 0,00 2 793 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 3 356 221,49 3 356 221,49 562 855,49 523 504,00 39 351,49 0,00 2 793 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 513



Załącznik nr 3
 do uchwały nr XII/95/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 25 lutego 2025 r.

Przychody 

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota przez 
zmianą zmiana Kwota 

po zmianie
Przychody ogółem: 2 972 781,25 645 559,06 3 618 340,31

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków

906 79 763,59 13 230,00 92 993,59

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 950 420 928,82 632 329,06 1 053 257,88

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 952 2 459 858,74 - 2 459 858,74

4

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach

905 12 230,10 - 12 230,10

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 513



Załącznik nr 4
 do uchwały nr XII/95/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 25 lutego 2025 r.

PLANOWANE WYDATKI MAJĄTKOWE W 2025 R.

Dz. Rozdz. Treść
Plan na 2025 
przez zmianą zmiana

Plan na 2025 
po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 1 175 634,00 1 175 634,00

40002 Dostarczanie wody 1 175 634,00 1 175 634,00
Rozbudowa infrastruktury wodociągowej 
w gminie Dobrodzień 1 175 634,00 1 175 634,00

600 Transport i łączność 233 000,00 233 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 233 000,00 233 000,00

Przebudowa ul. Oleskiej w Dobrodzieniu 
wraz z niezbędną infrastrukturą 85 000,00 85 000,00
Przebudowa ul. Reymonta w Dobrodzieniu 
wraz z niezbędną infrastrukturą 47 000,00 47 000,00
Przebudowa ul. Polnej w Dobrodzieniu wraz 
z niezbędną infrastrukturą 47 000,00 47 000,00
Przebudowa ul. Dworcowej, Słonecznej 
i Spółdzielczej w Dobrodzieniu 40 000,00 40 000,00
 Modernizacja chodnika na ul. Leśnej 14 000,00 14 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 167 490.00 53 000,00 1 220 490,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 20 000,00

Wykup gruntu 20 000,00 20 000,00

70007
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 0,00 53 000,00 53 000,00
Dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej na wykonanie 
przyłączy kanalizacyjnych budynku 
komunalnego 0,00 53 000,00 53 000,00

70095 Pozostała działalność 1 147 490,00 1 147 490,00
Poprawa dostępności budynku komunalnego 
przy ul. Moniuszki 2 w Dobrodzieniu 1 147 490,00 1 147 490,00

710 Działalność usługowa 332 100,00 332 100,00
71095 Pozostała działalność 332 100,00 332 100,00

Uzbrojenie Dobrodzieńskiej Strefy 
Inwestycyjnej 332 100,00 332 100,00

750 Administracja publiczna 245 200,50 140 000,00 385 200,50

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 245 200,50 140 000,00 385 200,50
Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa na 
terenie gminy Dobrodzień 245 200,50 245 200,50
Montaż systemu klimatyzacji w budynku 
Urzędu Miejskiego w Dobrodzieniu 0,00 140 000,00 140 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 5 960 150,00 10 000,00 5 970 150,00

75405 Komendy powiatowe policji 0,00 10 000,00 10 000,00
Przekazanie  środków na Fundusz Wsparcia 
Policji na pokrycie kosztów zakupu 
samochodu wraz z doposażeniem 0,00 10 000,00 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 960 150,00 5 960 150,00
Zakup motopompy 0,00 0,00
Dotacja celowa dla OSP w Bzinicy Starej na 
dofinansowanie zakupu motopompy 30 000,00 30 000,00
Rewitalizacja i rozbudowa remizy OSP 
w Dobrodzieniu 5 420 150,00 5 420 150,00
Dotacja celowa dla OSP w Dobrodzieniu na 
dofinansowanie wydatków związanych 
z realizacją podstawowych zadań KSRG 10 000,00 10 000,00
Dotacja celowa dla OSP w Główczycach na 
dofinansowanie zakupu pojazdu 
pożarniczego 500 000,00 500 000,00

758 Różne rozliczenia 76 000,00 76 000,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 76 000,00 76 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 513



Rezerwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane w ramach Budżetu 
Obywatelskiego 26 000,00 26 000,00
Rezerwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 50 000,00 50 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 226 000,00 13 000,00 3 239 000,00
80101 Szkoły podstawowe 3 213 000,00 3 213 000,00

Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego 
wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy 
Publicznej Szkole Podstawowej w Pludrach 3 150 000,00 3 150 000,00
Modernizacja oświetlenia hali sportowej przy 
Publicznej Szkole Podstawowej 
w Dobrodzieniu 23 000,00 23 000,00
Budowa placu zabaw przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Dobrodzieniu 40 000,00 40 000,00

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 13 000,00 13 000,00
Modernizacja budynku Oddziału 
Przedszkolnego w Szemrowicach poprzez 
wymianą drzwi zewnętrznych 13 000,00 13 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 13 000,00 13 000,00
Zakup obieraczki  na potrzeby kuchni przy 
Publicznej Szkole Podstawowej 
w Dobrodzieniu 0,00 13 000,00 13 000,00

855 Rodzina 300 000,00 300 000,00
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 300 000,00 300 000,00

Plac zabaw przy Gminnym Żłobku „Kraina 
Uśmiechu” w Dobrodzieniu 300 000,00 300 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 154 275,00 284 500,00 438 775,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 075,00 267 000,00 297 075,00
Budowa sieci wodociągowej do zasilania 
oczyszczalni ścieków w Dobrodzieniu 27 000,00 27 000,00
Rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w Dobrodzieniu 3 075,00 3 075,00
Rozbudowa sieci wodociągowej o kanalizacji 
sanitarnej w rejonie ul. Semrowickiej 
w Dobrodzieniu 0,00 267 000,00 267 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 000,00 12 000,00
Wykonanie oświetlenia ulicznego na ulicy 
Górnej 7 000,00 7 000,00
Wykonanie oświetlenia ulicznego na 
ul. Oleskiej 5 000,00 5 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 72 000,00 72 000,00
Dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej na zakup 
serwera z oprogramowaniem i doposażeniem 72 000,00 72 000,00

90095 Pozostała działalność 40 200,00 17 500,00 57 700,00
 Rozbudowa ogrodzenia placu rekreacyjnego 
w Gosławicach 11 200,00 11 200,00
Modernizacja altany - miejsca spotkań 
mieszkańców sołectwa Warłów 15 000,00 15 000,00
Zakup traktorka do koszenia 14 000,00 14000
Budowa placu zabaw na gminnym terenie 
w sołectwie Szemrowice 17 500,00 17 500,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 863 097,82 106 395,00 969 492,82

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 66 819,62 106 395,00 173 214,62
Modernizacja pomieszczenia na punkt 
rekreacji sportowej w budynku gminnym 
przy ul. Przejazdowej 2 w Myślinie 13 000,00 13 000,00
 Modernizacja budynku gminnego tzw. starej 
szkoły” w Rzędowicach przy 
ul. Dobrodzieńskiej 8 13 819,62 13 819,62
Modernizacja kotłowni budynku gminnego 
w Główczycach ul. Dobrodzieńska 1 40 000,00 40 000,00
Dotacja celowa dla GOKSiBP 
w Dobrodzieniu na wykonanie dokumentacji 0,00 57 195,00 57 195,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 513



projektowej związanej z termomodernizacją 
budynku domu kultury 
Dotacja celowa dla GOKSiBP 
w Dobrodzieniu na wykonanie dokumentacji 
projektowej wentylacji holu oraz 
pomieszczenia biblioteki 0,00 49 200,00 49 200,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 771 278,20 771 278,20
Renowacja kamienicy przy Placu Wolności 
12 w Dobrodzieniu 429 378,20 429 378,20
Rewitalizacja Zabytkowego Parku 
Miejskiego w Dobrodzieniu 341 900,00 341 900,00

92195 Pozostała działalność 25 000,00 25 000,00
Zakup tablic powitalnych dla sołectwa 
Pietraszów 11 000,00 11 000,00
Wykonanie Traktu "LESZCZ" 
w Dobrodzieniu 14 000,00 14 000,00

Razem 13 732 947,32 606 895,00 14 339 842,32

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 513



Załącznik nr 5
 do uchwały nr XII/95/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 25 lutego 2025 r.

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2025 r.

Poz. Wyszczególnienie § Kwota przed 
zmianą zmiana Kwota 

po zmianie 

1
Stan środków obrotowych na początek 
roku 439 324,00 439 324,00

2 Przychody ogółem 8 284 500,00 53 094,74 8 337 594,74
w tym:
- wpływy z usług 0830 7 668 339,00 7 668 339,00
- dotacje przedmiotowe 2650 544 161,00 94,74 544 255,74
- dotacje celowe 6210 72 000,00 53 000,00 125 000,00

3 Koszty ogółem 8 284 500,00 53 094,74 8 337 594,74
- koszty bieżące 8 162 500,00 94,74 8 162 594,74
w tym:

- wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń 

4010, 4040, 
4110,
4120, 

4170,4710 3 755 000,00 3 755 000,00
- koszty majątkowe 6080 122 000,00 53 000,00 175 000,00

4 Stan środków obrotowych na koniec roku 439 324,00 439 324,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 513



Załącznik nr 6
 do uchwały nr XII/95/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 25 lutego 2025 r.

Planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu

Wyszczególnienie Rozdz. Plan dotacji  zmiana Plan po 
zmianie

A Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – ogółem 4 373 882,30 159 489,74  4 533 372,04
I Dotacje podmiotowe - ogółem 3 619 800,00 3 619 800,00

Dotacje dla instytucji kultury 3 619 800,00 3 619 800,00

- Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Biblioteka Publiczna 
w Dobrodzieniu 92109 3 619 800,00 3 619 800,00

II Dotacje przedmiotowe - ogółem 616 161,00 -71 905,26 544 255,74
Dotacje dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrodzieniu 544 161,00 -71 905,26 544 255,74

-
dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na zakup serwera z oprogramowaniem 
i doposażeniem (wydatek majątkowy)

90017 72 000,00 -72 000,00  0,00

- dopłata do 1 wozokilometra w ramach lokalnego transportu 
zbiorowego 60004 544 161,00 94,74 544 255,74

III Dotacja celowe – ogółem 137 921,30 231 395,00                        369 316,30
- dotacja dla instytucji kultury 85154 89 000,00 89 000,00

 - dotacja dla powiatu dla Zespołu Szkół w Dobrodzieniu 
– organizacja obozu 85154 1 500,00 1 500,00

- dotacja dla powiatu dla Zespołu Szkół w Dobrodzieniu 
– organizacja Biegu Majowego 85154 1 500,00 1 500,00

- dotacja dla powiatu na dowóz osób niepełnosprawnych na 
warsztaty do Sowczyc 85295 10 000,00 10 000,00

- dotacja dla powiatu na dofinansowanie Warsztatów Terapii 
Zajęciowej 85295 7 821,30 7 821,30

- dotacja dofinansowująca zajęcia terapii uzależnienia od 
alkoholu i współuzależnienia 85154 28 100,00 28 100,00

-
dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na zakup serwera z oprogramowaniem 
i doposażeniem (wydatek majątkowy)

90017 - 72 000,00 72 000,00

-
dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na wykonanie przyłączy kanalizacyjnych 
budynku komunalnego (wydatek majątkowy)

70007 - 53 000,00 53 000,00

-
dotacja celowa dla GOKSiBP w Dobrodzieniu na wykonanie 
dokumentacji projektowej związanej z termomodernizacją 
budynku domu kultury  (wydatek majątkowy)

92109 - 57 195,00 57 195,00

-
dotacja celowa dla GOKSiBP w Dobrodzieniu na wykonanie 
dokumentacji projektowej wentylacji holu oraz pomieszczenia 
biblioteki (wydatek majątkowy)

92109 - 49 200,00 49 200,00

B Dotacja dla sektora spoza sektora finansów publicznych - ogółem 7 015 700,00 10 000,00 7 025 700,00
I Dotacja podmiotowe - ogółem 5 969 700,00 5 969 700,00

80101 3 098 500,00 3 098 500,001 Dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
w Gosławicach 80150 167 600,00 167 600,00

80104 885 500,00 885 500,00
80149  142 100,00 142 100,002 Dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola 

w Gosławicach 85404 8 800,00 8 800,00
80101 957 600,00 957 600,003 Dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

w Bzinicy Starej 80150 14 700,00 14 700,00
80104 584 000,00 584 000,00
80149   102 100,00 102 100,004 Dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola 

w Błachowie 85404 8 800,00 8 800,00
II Dotacje celowe - ogółem    1 046 000,00 10 000,00 1 056 000,00

1 Dotacje na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej 
i sportu 92695    185 000,00 185 000,00

2. Dotacje na realizację  zadań z zakresu „Kultura, sztuka 
i ochrona dóbr kultury i tradycji” 92195     16 000,00 16 000,00

85295     249 500,00 249 500,003. Dotacja na zadania z zakresu pomocy społecznej, ochrony 
i promocji zdrowia 85230       1 500,00 1 500,00

4. Dotacja na realizację programu „Działania na rzecz osób 
w wieku emerytalnym” 92105   3 000,00 3 000,00

5. Dotacja na realizację zadań  z zakresu działań 
profilaktycznych 85154 20 000,00 20 000,00

7.
Dotacja celowa dla OSP w Główczycach na dofinansowanie 
wydatków związanych z realizacją podstawowych zadań 
KSRG 

75412   5 000,00 5 000,00

8.
Dotacja celowa dla OSP w Szemrowicach na 
dofinansowanie wydatków związanych z realizacją 
podstawowych zadań KSRG  

75412     5 000,00 5 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 513



9.
Dotacja celowa dla OSP w Dobrodzieniu na dofinansowanie 
wydatków związanych z realizacją podstawowych zadań 
KSRG 

75412   5 000,00 5 000,00

10 Dotacja celowa dla OSP w Bzinicy Starej na 
dofinansowanie zakupu sprzętu i umundurowania 75412   4 000,00 4 000,00

11 Dotacja celowa dla OSP w Pludrach na dofinansowanie 
zakupu sprzętu i umundurowania 75412    12 000,00 12 000,00

12
Dotacja celowa dla OSP w Dobrodzieniu na dofinansowanie 
wydatków związanych z realizacją podstawowych zadań 
KSRG (wydatek majątkowy)

75412    10 000,00 10 000,00

13 Dotacja celowa dla OSP w Główczycach na dofinansowanie 
zakupu pojazdu pożarniczego (wydatek majątkowy) 75412   500 000,00 500 000,00

14 Dotacja celowa dla OSP w Bzinicy Starej na 
dofinansowanie zakupu motopompy (wydatek majątkowy) 75412 30 000,00 30 000,00

15 Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu ubrania 
specjalistycznego oraz sprzętu dla OSP Rzędowice 75412 - 10 000,00 10 000,00

Dotacje ogółem: 11 389 582,30 169 489,74 11 559 072,04

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 513



Załącznik nr 7
 do uchwały nr XII/95/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 25 lutego 2025 r.

Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki poniesione na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi

Dochody
Dz. Rozdz. Treść Plan na 2025 r.
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 12.230,10 zł

Wydatki
Dz. Rozdz. Treść Plan na 2025 r.
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12.230,10

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 12.230,10
- wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 12.230,10

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 513



Załącznik nr 8
 do uchwały nr XII/95/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 25 lutego 2025 r.

Wydatki jednostek pomocniczych gminy ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21.02.2014 r.
o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301) na rok 2025

Lp. Sołectwo Nazwa zadania Dz. Rozdz.

 Kwota 
wydatków 

bieżących przed 
zmianą 

 zmiana 
 Kwota 

wydatków 
bieżących 

 Kwota wydatków 
majątkowych 
przed zmianą 

 zmiana  Kwota wydatków 
majątkowych 

Wyczyszczenie i poprawa drożności 
przepływu wody deszczowej rowów przy 
drodze gminnej (ul. Opolskiej) 600 60016  15 209,80  15 209,80  -    -   
 Utrzymanie zieleni na terenach gminnych 
w sołectwie Błachów 900 90004  4 500,00  4 500,00  -    -   
 Zakup lamp solarnych na plac rekreacyjny 
w Błachowie 900 90015  500,00  500,00  -    -   
Zakup materiałów do pomalowania altany 
i poprawy powierzchni dachu na placu 
rekreacyjnym w Błachowie 900 90095  600,00  600,00  -    -   
Przegląd techniczny urządzeń zewnętrznej 
siłowni na placu rekreacyjnym w Błachowie 900 90095  500,00  500,00  -    -   

1 Błachów

Razem  21 309,80  -    21 309,80  -    -    -   
Konserwacja przepustu na skrzyżowaniu 
ul. Polnej i ul. Łącznej 600 60016  8 675,73  8 675,73  -    -   
Zakup i montaż lampy solarnej przy 
skrzyżowaniu ul. Klonowej i Cmentarnej 900 90015  6 300,00  6 300,00  -    -   
 Zajęcia wakacyjne dla dzieci Happy Bus – 
posiłek regeneracyjny 921 92195  2 000,00  2 000,00  -    -   
Zajęcia sportowo-rekreacyjne w ramach 
aktywności obywatelskiej z okazji 730 lat 
Bzinicy Starej (zadanie wspólne z sołectwem 
Bzinica St) 921 92195  5 600,00  5 600,00  -    -   

2 Bzinica Nowa

Razem  22 575,73  -    22 575,73  -    -    -   
Dofinansowanie do zakupu sprzętu 
i umundurowania dla OSP Bzinica Stara 754 75412  4 000,00  4 000,00  -    -   
 Koszenie terenów gminnych sołectwa 
Bzinica Stara 900 90004  3 600,00  3 600,00  -    -   
Zakup paliwa i oleju do kosiarek sołectwa 
Bzinica Stara 900 90004  1 500,00  1 500,00  -    -   
Przegląd techniczny kosiarek sołeckich 
sołectwa Bzinica Stara 900 90004  1 800,00  1 800,00  -    -   

3 Bzinica Stara

Doposażenie placu zabaw oraz zakup zieleni 
na plac rekreacyjny w Bzinicy Starej 900 90095  4 246,02  4 246,02  -    -   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 513



 Zajęcia sportowo-rekreacyjne w ramach 
aktywności obywatelskiej z okazji 730 lat 
Bzinicy Starej 921 92195  6 000,00  6 000,00  -    -   
Zajęcia wakacyjne dla dzieci – posiłek 
regeneracyjny 921 92195  3 900,00  3 900,00  -    -   
 Przegląd techniczny urządzeń na placu 
rekreacyjnym w Bzinicy Starej oraz bieżąca 
konserwacja i naprawa urządzeń 900 90095  5 600,00  5 600,00  -    -   

Razem  30 646,02  -    30 646,02  -    -    -   
Zakup paliwa do kosiarki i kosy spalinowej 
sołectwa Główczyce 900 90004  1 002,09  1 002,09  -    -   
 Zakup wraz z montażem lampy solarnej na 
ul. Bielowcowej w Zwozie 900 90015  6 000,00  6 000,00  -    -   
Zakup wraz z montażem lampy solarnej na 
ul. Rolnej w Główczycach 900 90015  6 000,00  6 000,00  -    -   
 Zakup tablic pamiątkowych dla Główczyc 
i Zwozu z okazji 730-lecia 921 92195  11 000,00  11 000,00  -    -   
Serwis kosiarki i kos spalinowych sołectwa 
Główczyce 900 90004  1 000,00  1 000,00  -    -   

4 Główczyce

Razem  25 002,09  25 002,09  -    -   
Zakup tłucznia do wyrównana dróg 
gminnych w sołectwie Gosławice 600 60016  3 458,14  3 458,14  -    -   
 Koszenie terenów gminnych sołectwa 
Gosławice 900 90004  3 000,00  3 000,00  -    -   
 Zakup środków ochrony roślin w celach 
pielęgnacyjnych na terenie placu zabaw 
z Gosławicach 900 90004  1 000,00  1 000,00  -    -   
Zakup i montaż lampy solarnej na 
ul. Lublinieckiej w Gosławicach 900 90015  5 500,00  5 500,00  -    -   
Rozbudowa ogrodzenia placu rekreacyjnego 
w Gosławicach 900 90095  -    -    11 200,00  11 200,00 

5 Gosławice

Razem  12 958,14  12 958,14  11 200,00  11 200,00 
 Oczyszczenie rowu odwadniającego wzdłuż 
wioski 600 60016  6 600,00  6 600,00  -    -   
 Utrzymanie zieleni na terenach gminnych 
w sołectwie Kolejka 900 90004  2 000,00  2 000,00  -    -   
Zakup paliwa do kosiarki i wykaszarki 
sołectwa Kolejka 900 90004  200,00  200,00  -    -   
 Zakup strojów regionalnych 921 92195  5 000,00  5 000,00  -    -   
 Organizacja imprezy integracyjnej pod 
nazwą „Dzień sąsiada” 921 92195  2 182,35  2 182,35  -    -   

6 Kolejka

Razem  15 982,35  -    15 982,35  -    -    -   
Zakup kamienia na utwardzenie wewnętrznej 
drogi gminnej 600 60016  3 500,00  3 500,00  -    -   
 Zakup sprzętu i umundurowania dla OSP 
Klekotna 754 75412  8 849,92  8 849,92  -    -   
 Zakup paliwa do koszenia terenów 
gminnych na terenie sołectwa Klekotna 900 90004  350,00  350,00  -    -   

7 Klekotna

Organizacja pikniku dla mieszkańców 
sołectwa Klekotna 921 92195  2 000,00  2 000,00  -    -   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 513



 Zakup stołu do altanki na placu 
rekreacyjnym w Klekotnej 921 92195  4 500,00  4 500,00  -    -   

Razem  19 199,92  -    19 199,92  -    -    -   
Obsługa strony internetowej sołectwa Kocury 750 75095  1 000,00  1 000,00  -    -   
Zakup mundurów strażackich i hełmów na 
potrzeby OSP Kocury 754 75412  11 700,00  11 700,00  -    -   
 Zakup naczyń do kuchni w budynku CAW 921 92109  4 380,11  4 380,11  -    -   
 Wykonanie melioracji przy budynku CAW 921 92109  6 500,00  6 500,00  -    -   
Organizacja dnia dziecka dla mieszkańców 
sołectwa Kocury 921 92195  1 000,00  1 000,00  -    -   

8 Kocury

Razem  24 580,11  -    24 580,11  -    -    -   
Rajd Rowerowy w ramach akcji "Sprzątanie 
świata" 900 90003  2 000,00  2 000,00  -    -   
Remont elewacji budynku komunalnego 921 92109  26 219,66  26 219,66  -    -   9

Ligota 
Dobrodzieńska

Razem  28 219,66  -    28 219,66  -    -    -   
Wyrównanie i przygotowanie terenu pod 
planowany plac zabaw w Makowczycach 900 90095  10 000,00  10 000,00  -    -   
 Doposażenie placu zabaw w Makowczycach 900 90095  5 786,72  5 786,72  -    -   
Utrzymanie zieleni na terenach gminnych 
sołectwa Makowczyce 900 90004  5 000,00  5 000,00  -    -   
 Zakup farby na konserwację byłej remizy 
w Makowczycach – miejsca spotkań 
mieszkańców 921 92109  1 000,00  1 000,00  -    -   
Organizacja imprezy integracyjnej dla 
mieszkańców sołectwa Makowczyce 921 92195  1 000,00  1 000,00  -    -   

10 Makowczyce

Razem  22 786,72  -    22 786,72  -    -    -   
Utrzymanie zieleni na terenach gminnych 
w sołectwie Myślina 900 90004  5 000,00  5 000,00  -    -   
Serwis kosiarki i kosy spalinowej sołectwa 
Myślina 900 90004  600,00  600,00  -    -   
Wykonanie oświetlenia solarnego na terenie 
sołectwa Myślina 900 90015  13 000,00  13 000,00  -    -   
 Zagospodarowanie terenu gminnego przy 
ul. Kolejowej 2 w Myślinie 900 90095  12 147,03  12 147,03  -    -   
Zakup i montaż mat gumowych wraz 
z przygotowaniem podłoża na terenie 
gminnym przy ul. Przejazdowej 2 w Myślinie 900 90095  5 000,00  5 000,00  -    -   
Modernizacja pomieszczenia na punkt 
rekreacji sportowej w budynku gminnym 
przy ul. Przejazdowej 2 w Myślinie 921 92109  -    -    13 000,00  13 000,00 
Zakup sprzętu nagłaśniającego dla sołectwa 
Myślina 921 92195  2 000,00  2 000,00  -    -   
Organizacja imprez integracyjnych dla 
mieszkańców sołectwa Myślina 921 92195  2 000,00  2 000,00  -    -   

11 Myślina

Razem  39 747,03  39 747,03  13 000,00  13 000,00 
Organizacja imprezy dla mieszkańców 
sołectwa Pietraszów 921 92195  5 679,03  5 679,03  -    -   12 Pietraszów Opracowanie symboli sołeckich sołectwa 
Pietraszów 921 92195  5 000,00  5 000,00  -    -   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 513



 Zakup tablic powitalnych dla sołectwa 
Pietraszów 921 92195  -    -    11 000,00  11 000,00 

Razem  10 679,03  10 679,03  11 000,00  11 000,00 
Modernizacja chodnika na ul. Leśnej 600 60016  -    -    10 000,00  10 000,00 
Dofinansowanie zakupu umundurowania 
i sprzętu dla OSP Pludry 754 75412  12 000,00  12 000,00  -    -   
 Prace gospodarcze na terenie sołectwa 
Pludry 900 90003  2 247,03  2 247,03  -    -   
Zakup i montaż lampy solarnej na 
ul. Bocznej w Pludrach 900 90015  6 500,00  6 500,00  -    -   
 Zakup opału do budynku gminnego tzw. 
„starej szkoły” 921 92109  5 000,00  5 000,00  -    -   
Zakup klimatyzacji do budynku gminnego 
tzw. „starej szkoły” 921 92109  8 000,00  8 000,00  -    -   
 Organizacja imprez integracyjnych dla 
mieszkańców sołectwa Pludry 921 92195  3 000,00  3 000,00  -    -   
Wydarzenia sportowe dla mieszkańców 
sołectwa – „Bieg Szlakiem Pluderskich 
Stawów” i piłka plażowa 926 92695  6 000,00  6 000,00  -    -   

13 Pludry

Razem  42 747,03  42 747,03  10 000,00  -    10 000,00 
 Zakup ubrania specjalistycznego oraz 
sprzętu dla OSP Rzędowice 754 75412  10 000,00 -10 000,00  -    -    -   
Dofinansowanie do zakupu ubrania 
specjalistycznego oraz sprzętu dla OSP 
Rzędowice 754 75412  -    10 000,00  10 000,00  -    -   
Zakup paliwa do kosiarki do koszenia 
gminnych terenów zielonych w sołectwie 
Rzędowice 900 90004  500,00  500,00  -    -   
Serwis kosiarek do koszenia gminnych 
terenów zielonych na terenie sołectwa 
Rzędowice 900 90004  1 000,00  1 000,00  -    -   
Wykonanie oświetlenia ulicznego na ulicy 
Górnej w Rzędowicach (projekt) 900 90015  7 000,00  7 000,00  -    -   
 Wykonanie oświetlenia ulicznego na 
ul. Oleskiej w Bzionkowie (projekt) 900 90015  5 000,00  5 000,00  -    -   
 Serwis klimatyzacji w gminnym budynku 
spotkań przy ul. Dobrodzieńskiej 10 
w Rzędowicach 921 92109  500,00  500,00  -    -   
 Modernizacja budynku gminnego tzw. starej 
szkoły” w Rzędowicach przy 
ul. Dobrodzieńskiej 8 921 92109  -    -    13 819,62  13 819,62 

14 Rzędowice

Razem  24 000,00  -    24 000,00  13 819,62  -    13 819,62 
Udrożnienie rowów przy drogach gminnych 
na terenie sołectwa Szemrowice 600 60016  13 433,91 -250,00  13 183,91  -    -   
Zakup paliwa do kosiarki i kosy sołectwa 
Szemrowice 900 90004  1 000,00 -400,00  600,00  -    -   
Utrzymanie zieleni na terenach gminnych 
w sołectwie Szemrowice 900 90004  5 000,00 -5 000,00  -    -    -   

15 Szemrowice

Usługa przeglądu technicznego kosiarki 
sołectwa Szemrowice 900 90004  200,00  200,00  -    -   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 513



Zakup głośnika do odtwarzania muzyki dla 
sołectwa Szemrowice 921 92195  -    600,00  600,00  -    -   
Budowa placu zabaw na gminnym terenie 
w sołectwie Szemrowice 900 90095  -    -    -    -    17 500,00  17 500,00 
Organizacja spotkań okolicznościowych-
integracyjnych dla mieszkańców Szemrowic 921 92195  -    3 000,00  3 000,00  -    -   
Zakup farby oraz narzędzi do odnowienia 
przydrożnego krzyża na terenie gminnym 
w miejscowości Szemrowice 921 92195  -    357,00  357,00  -    -   
Wykonanie ogrodzenia przydrożnego krzyża 
na terenie gminnym w miejscowości 
Szemrowice 921 92195  -    943,00  943,00  -    -   
Zakup kosy spalinowej 900 90004  -    750,00  750,00  -    -   
 Zakup namiotu na potrzeby sołectwa 
Szemrowice 921 92195  10 000,00 -10 000,00  -    -    -   
 Zakup zestawów biesiadnych na potrzeby 
sołectwa Szemrowice 921 92195  7 500,00 -7 500,00  -    -    -   

Razem  37 133,91 -17 500,00  19 633,91  -    17 500,00  17 500,00 
 Doposażenie placu zabaw w Warłowie 900 90095  3 500,00  3 500,00  -    -   
Modernizacja altany - miejsca spotkań 
mieszkańców sołectwa Warłów 900 90095  -    -    15 000,00  15 000,00 
Organizacja imprezy integracyjnej dla 
mieszkańców sołectwa Warłów 921 92195  3 970,23  3 970,23  -    -   

16 Warłów

Razem  7 470,23  7 470,23  15 000,00  15 000,00 
RAZEM  385 037,77 -17 500,00  367 537,77  74 019,62  17 500,00  91 519,62 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 513


		2025-03-05T12:49:38+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




